
Ny rapport visar: Svårt att leva upp till nya
penningtvättsregler
Bara en tredjedel av EU:s finansiella institutioner menar att de kommer att vara redo när
unionens nya AML‑regler börjar gälla i juli 2027. Dessutom förväntar sig många av
aktörerna både operativa problem och ökade kostnader i samband med förändringen.
Det här visar en ny undersökning från PwC, där banker, försäkringsbolag och andra
finansiella aktörer från Europa, Mellanöstern och Afrika har medverkat.

EU:s AML‑paket innebär harmoniserade regler, skärpta krav på kundkännedom och en ny
europeisk tillsynsmyndighet. Enligt PwC:s undersökning återstår dock mycket arbete, där
många finansiella institut fortfarande arbetar med manuella processer och bristande
datakvalitet. Faktum är att endast 33 procent av de medverkande i undersökningen tror att de
hinner bli helt redo till juli 2027.

– Finanssektorn står inför en stor förändring. Att så få tror sig hinna i mål i tid visar hur
omfattande kraven är och hur stora omställning som återstår, menar Cecilia Cederberg,
ansvarig för Forensic Services och Financial Crime på PwC Sverige.

Operativa störningar och ökade kostnader
Över 50 procent av respondenterna förväntar sig operativa störningar i samband med det nya
regelverket. Här ses ökade krav på kundkännedom och Customer Due Diligence som det
största orosmomentet, och som 40 procent lyfter fram. Dessutom förutspås ökade kostnader
på upp till 30 procent och risk för längre ledtider.  

Mer fokus på data när tekniken utvecklas
Enligt rapporten finns dock stora möjligheter för de organisationer som arbetar strukturerat
med sin omställning, särskilt genom att modernisera system och dataflöden. Undersökningen
visar nämligen att många aktörer fortfarande har outnyttjad potential i sina data, vilket innebär
att teknikinvesteringar ännu inte ger full effekt.

– Många organisationer har redan tagit stora steg i sin tekniska utveckling, där till exempel 61
procent av bankerna planerar att införa nya tekniska lösningar och system för
transaktionsövervakning. Men de behöver stärka datakvaliteten för att få mer nytta av
automatisering och AI, säger Cecilia Cederberg och avslutar:

– De verksamheter som lyckas ställa om och uppdatera sina processer kommer få ett
försprång. För andra aktörer kan de närmaste åren bli kostsamma.

Om rapporten
Rapporten 2026 EMEA AML Survey baseras på svar från 531 finansiella institutioner i totalt 40
länder runt om i Europa, Mellanöstern och Afrika. Som komplement genomfördes även
djupintervjuer med utvalda respondenter, och med fokus på deras syn när det gäller AI-
utvecklingen. Undersökningen ägde rum mellan oktober 2025 och januari 2026. Här kan du ta
del av rapporten: EMEA AML Survey 2026  

Om PwC Sverige
På PwC hjälper vi våra kunder att bygga förtroende och ställa om sin verksamhet för att öka
konkurrenskraften. Vi är ledande inom skatt, revision och rådgivning och är en del av ett globalt
nätverk med 364 000 medarbetare i 136 länder. Genom att kombinera vår expertis och
erfarenhet med den senaste tekniken, hjälper vi våra kunder att bli effektivare, anpassa sig till
förändringar och alltid ligga steget före.

PwC Sverige är en självständig och oberoende juridisk enhet med drygt 3000 medarbetare

http://www.pwc.se/sv/forensic/aml-survey-2026.html


runt om i landet. Vill du veta mer om PwC? Besök oss på pwc.se eller LinkedIn.
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